30 nisi seu conati sunt suam contumaciam excusare, quod nos liberam viam
eisdem dare neglexissemus, et coram vestris delegatis super hoc seu exami-
natoribus quosdam testes falsos et probationes frivolas de suis fautoribus
contra ipsum capitulum produxerunt, quorum assertiones et probationes
frivolas et falsas esse dichnus, quia munquam intentionis nostrae fuit, ut

35 procuratores eorum vel aliquos ex ipsis impedivissemus vel in aliquo voluis-
semus molestare, cum per dei gratiam semper cultures iustitiae fuerimus et
in tenuta nostra omnibus hominibus clericis et laicis viae pateant libere et
secure. Quare sanctitas vestra ipsis sacerdotibus vel eorum procuratoribus
seu dictis testium suornm necnon probationibus eorum frivolis nullam fidem

40 adhibeat in hac parte. Datum in Deua, quarta feria proxima post dominicam
Quasi modo geniti,') anno domini M. CCC. VIII.')

Item eodem die et in eodem iudicio magister Philippus procurator
substitutus praedictus exhibuit exceptiones infra scriptas in scriptis. Quarum
tenor talis est.

45 i) Mai 9.
9) April 9.
9) Fejer Codex VIII, 5, 50.
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Coram vobis venerabili viro domino Philippo de Sardinea canonico
Arborensi auditore generali venerabilis patris domini fratris Gentilis et cetera
et in infra scripta causa specialiter deputato Philippus de Cingulo pro-
curator substitutus dorninorum canonicorum et capituli venerabilis ecclesiae
Albensis Transsiluanae contra procuratores seu procuratorem plebanorum, 5

presbyterorum et universitatum eiusdem Albensis Transsiluanae diocesis,
cum quibus coram vobis est in causa, et scripturas per ipsum procuratorem
loco probationum productas exceptiones dat et exhibet infra scriptas.

Imprimis excipiendo dicit Philippus procurator substitutus praedictus,
quod literae per dictum procuratorem partis adversae ante testium aperturam 10

productae, quae sic incipiunt : Nos Gombolinus, Nicolaus comites Cibinienses
atque universitas eiusdem harum serie literarum recognoscimus quibus ex-
pedit universis, in animas nostras protestantes et cetera, quod nullum probant
impedimentum nec aliquam fidem faciunt, de aliquo legitimo impedimento,
sed sicut in fine ipsarum literarum continetur, ipsi dicunt, dictum vaivodam 15

non praestasse in praedictis aliquod impedimentum. Et esto 1) sine prae-
iudicio quod ipsi comites et universitas dicerent et affirmarent, illos fuisse
impeditos, eorum dictum in hac parte nullam fidem faciunt, quia ea non
dixerunt seu testificarunt mandato iudicis seu superioris, sed voluntarie illud
dicunt, et sic videtur, quod prece vel precibus illud dicunt. At tamen eorum 20
dictum tollitur per literas eiusdem vaivodae praefato domino legato destinatas,
qui dicit et affirmat, nullum eisdem nec aliis ad curiam ipsius domini legati
accedere volentibus impedimentum praestasse seu praestari fecisse, et quod
per eius potentiam et terrenum viget cultus pacis. Insuper iidem plebani
et alii, sicut fratrem Herricum de ordine Praedicatorum miserunt ad curiam 25